UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v gia hạn thời gian thực hiện

nhiệm vụ xây dựng Phương án giá

và giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt

các công trình cấp nước do Trung

tâm Nước sạch và Vệ sinh môi

trường nông thôn Quảng Ngãi quản

lý, vận hành

Kính gửi:   Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Quyết định số 643/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Chương trình công tác trọng tâm Quý IV năm 2024; theo

đó, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh

môi trường nông thôn tỉnh (viết tắt là Trung tâm) xây dựng Phương án giá nước sạch

sinh hoạt trình cấp thẩm quyền phê duyệt;

Ngày 05/12/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có Công văn số

5809/SNNPTNT-KHTC (kèm theo Phương án giá nước sạch số 596/PA-TTNS ngày

22/11/2023 của Trung tâm) đề nghị Sở Tài chính thẩm định phương án giá và định

giá nước sạch sinh hoạt.

Trên cơ sở ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 4417/STC-QLGCS ngày

18/12/2024 về việc ý kiến đối với đề nghị thẩm định phương án giá và định giá nước

sạch sinh hoạt của các công trình cấp nước nông thôn do Trung tâm quản lý, vận

hành (có bản chụp kèm theo); Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị

UBND tỉnh xem xét một số nội dung sau:

Theo đề nghị của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh

Quảng Ngãi tại Báo cáo số 663/BC-TTN ngày 24/12/2024 về tình hình triển khai

thực hiện nhiệm vụ xây dựng Phương án giá và giá tiêu thu nước sạch.

Cho phép Sở Nông nghiệp và PTNT gia hạn thời gian thực hiện nhiệm vụ xây

dựng Phương án giá và giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt các công trình cấp nước do

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn Quảng Ngãi quản lý, vận

hành đến khi Bộ Tài chính ban hành văn bản định khung giá nước sạch.

Lý do: Theo ý kiến của Sở Tài chính tại điểm 2 Công văn số 4417/STC-QLGCS

ngày 18/12/2024: “Việc ban hành văn bản định giá cụ thể chỉ thực hiện sau khi có

văn bản định khung giá của Bộ Tài chính.”.

Kính trình UBND tỉnh xem xét, thống nhất./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Văn Tám

- Như trên;

- GĐ Sở và PGĐ Sở (A. Tám);

- TT Nước sạch và VSMTNT;
- Lưu: VT, KHTC(ph).

		2024-12-30T13:59:54+0700

		2024-12-30T14:36:15+0700

		2024-12-30T14:36:15+0700

		2024-12-30T14:36:15+0700